Concepto

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SANTA ROSA JAUREGUI, QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Adicionales y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

de

Emisién de D

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

y Articulos Oficiales

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

y

uministros Para

9t

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Ir

1to y Cor

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T a y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Ptiblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

en y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Devengado

4
20,283,695
12,707,444

2,954,923
1,465,855
2,210,237
945,236
0

0
3,091,169
1,708,590
64,037

5

602,001
211,991
354,652
32,464

0

117,429
17,426,302
1,336,360
195,600
12,216,153
264,401
1,561,397
0

230,934
119,341
1,502,117
1,689,386
0

0

0
1,689,386

© oo oo

2,485,585
879,779
467,477

1,000,698

0O 0000000000000 O0O0O0O0O0OOoO O O

ZECELL]

5
20,283,695
12,707,444

2,954,923
1,465,855
2,210,237
945,236
0

0
3,091,169
1,708,590
64,037

5

602,001
211,991
354,652
32,464

0
117,429
17,417,892
1,336,360
195,600
12,207,743
264,401
1,561,397
0
230,934
119,341
1,502,117
1,689,386
0

0

0
1,689,386

© oo oo

2,485,585
879,779
467,477

1,000,698

0O 00000000000 O0O0OO0O0OO0OO0OOoO O O

Subejercicio

6=(3-4)
14,984,865
7,345,994
754,922
4,578,729
1,938,095
367,124

0

0
1,320,158
972,848

0

0

67,979
6,918
145,516

0

0

126,807
11,539,434
1,022,761
8,088
7,862,101
103,117
657,524

0

42,205
46,399
1,797,239
685,267

0

0

0

685,267

© oo oo

574,097
84,014
0
284,769

0O 00000000000 O0O0OO0O0OO0OO0OOoO O O

Total del Gasto

Egresos

Aprobado é";sﬂ:z:g::; Modificado

1 2 3=(1+2)
35,268,560 0 35,268,560
20,450,038 -396,600 20,053,438
3,702,144 7,701 3,709,845
5,879,064 165,520 6,044,584
4,148,332 0 4,148,332
1,088,982 223,378 1,312,360
0 0 0
0 0 0
1,371,253 3,040,074 4,411,327
282,870 2,398,568 2,681,438
19,000 45,037 64,037
0 5 5
233,500 436,481 669,981
152,883 66,026 218,909
465,000 35,167 500,167
6,000 26,464 32,464
0 0 0
212,000 32,326 244,326
24,214,699 4,751,037 28,965,736
1,037,500 1,321,621 2,359,121
35,000 168,688 203,688
19,724,954 353,299 20,078,253
415,500 -47,982 367,518
1,675,400 543,521 2,218,921
0 0 0
63,287 209,852 273,139
20,000 145,741 165,741
1,243,058 2,056,297 3,299,355
0 2,374,652 2,374,652
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 2,374,652 2,374,652
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
740,000 2,319,682 3,059,682
100,000 863,794 963,794
0 467,477 467,477
50,000 1,235,467 1,285,467
0 0 0
0 0 0
70,000 51,047 121,047
0 0 0
0 0 0
520,000 -298,102 221,898
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
61,594,512 12,485,445 74,079,957

44,976,137

44,967,727

29,103,820

MTRO. CHRISTIAN GIUSEPE REYES MENDEZ
RECTOR DE LA UPSRJ

MTRO. DIEGO RODRIGUEZ FEREGRINO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO UPSRJ




