UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI, QUERETARO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

	_					
Concepto	According to	Ampliaciones/	Egresos	Davison	Down to	Subejercicio
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	35,268,560	0	35,268,560	20,283,695	20,283,695	14,984,865
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	20,450,038 3,702,144	-396,600 7,701	20,053,438 3,709,845	12,707,444 2,954,923	12,707,444 2,954,923	7,345,994 754,922
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,879,064	165,520	6,044,584	1,465,855	1,465,855	4,578,729
Seguridad Social	4,148,332	0	4,148,332	2,210,237	2,210,237	1,938,095
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,088,982	223,378	1,312,360	945,236	945,236	367,124
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,371,253	3,040,074	4,411,327	3,091,169	3,091,169	1,320,158
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	282,870	2,398,568	2,681,438	1,708,590	1,708,590	972,848
Alimentos y Utensilios	19,000	45,037	64,037	64,037	64,037	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	5	5	5	5	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	233,500	436,481	669,981	602,001 211,991	602,001 211,991	67,979
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	152,883 465,000	66,026 35,167	218,909 500,167	211,991 354,652	211,991 354,652	6,918 145,516
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	6,000	26,464	32,464	32,464	32,464	145,516
Materiales y Suministros Para Seguridad	0,000	20,404	32,404	32,404	32,404	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	212,000	32,326	244,326	117,429	117,429	126,897
Servicios Generales	24,214,699	4,751,037	28,965,736	17,426,302	17,417,892	11,539,434
Servicios Básicos	1,037,500	1,321,621	2,359,121	1,336,360	1,336,360	1,022,761
Servicios de Arrendamiento	35,000	168,688	203,688	195,600	195,600	8,088
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	19,724,954	353,299	20,078,253	12,216,153	12,207,743	7,862,101
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	415,500	-47,982	367,518	264,401	264,401	103,117
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,675,400	543,521	2,218,921	1,561,397	1,561,397	657,524
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	63,287	209,852	273,139	230,934	230,934	42,205
Servicios Oficiales	20,000	145,741	165,741	119,341	119,341	46,399
Otros Servicios Generales	1,243,058	2,056,297	3,299,355	1,502,117	1,502,117	1,797,239
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	2,374,652	2,374,652	1,689,386	1,689,386	685,267
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	4 000 000	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	2,374,652	2,374,652	1,689,386	1,689,386	685,267 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	٥	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	o l	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	740,000	2,319,682	3,059,682	2,485,585	2,485,585	574,097
Mobiliario y Equipo de Administración	100,000	863,794	963,794	879,779	879,779	84,014
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	467,477	467,477	467,477	467,477	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	50,000	1,235,467	1,285,467	1,000,698	1,000,698	284,769
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	70,000	51,047	121,047	51,047	51,047	70,000
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	520,000	-298,102	221,898	86,584	86,584	135,313
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0 0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	٥	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	n	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	o	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
	U	U	0	0	0	U
Total del Gasto	1					